

HARMOGRAM BEZPŁATNYCH WARSZTÓW OFEROWANYCH PRZEZ SZKOŁĘ LEŚNĄ NA BARBARCE W OKRESIE **WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK 2024**

Godziny rozpoczęcia zajęć	PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
9⁰⁰	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (1 grupa) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Pięciogodzinne warsztaty przyrodnicze w Rezerwacie „Las Piwnicki” (2 grupy) klasy IV- VIII szkoły podstawowej, ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 12⁴⁵</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Stop zmianom klimatu (2 grupy) szkoły podstawowe (kl. I- VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (1 grupa) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p> <p>Pięciogodzinne warsztaty przyrodnicze w Rezerwacie „Las Piwnicki” (1 grupa) klasy IV- VIII szkoły podstawowej, ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 12⁴⁵</p>
10⁰⁰	<p>Trzygodzinne warsztaty przyrodnicze w Rezerwacie „Las Piwnicki” (2 grupy) klasy IV- VIII szkoły podstawowej, ponadpodstawowe 10⁰⁰ ÷ 12¹⁵</p>				
11⁰⁰	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (1 grupa) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>		<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Stop zmianom klimatu (2 grupy) szkoły podstawowe (kl. I- VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (1 grupa) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>

Opis warsztatów:

- 1) **Stop zmianom klimatu** - W ramach zajęć uczestnicy dowiedzą się czym jest klimat, od czego on zależy, co ma na niego wpływ oraz jakie konsekwencje mogą nam przynieść jego zmiany. Cześć warsztatów realizowana jest w formie gry terenowej. Zajęcia realizowane są ze środków Fundacji "DRZEWO i JUTRO" na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce w Toruniu. Czas trwania zajęć: 90 minut. **Kategoria wiekowa: szkoły podstawowe (kl I-VIII) i ponadpodstawowe)**
- 2) **Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze** : Tematy do wyboru „Jesień w lesie”, „Ochrona i rola grzybów”, „Rozpoznawanie drzew i krzewów”. Zajęcia realizowane są na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce, w ramach jednego z wymienionych poniżej projektów:
 - a. pn. "Szkoła Leśna na Barbarce - wsparcie i rozwój działań Ośrodka Edukacji Przyrodniczo - Ekologicznej w regionie Kujawsko - Pomorskim na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce w Toruniu”, współfinansowanego z Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021- 2027 w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie
 - b. pn. „ Razem dla przyrody, dla klimatu, dla zdrowia” dofinansowanego ze środków NFOŚiGW z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej oraz ze środków WFOŚiGW w ToruniuCzas trwania 90 minut. **Kategoria wiekowa: przedszkola, szkoły podstawowe (kl I-VIII) i ponadpodstawowe)**
- 3) **Trzygodzinne warsztaty przyrodnicze w Rezerwacie Las Piwnicki** – Warsztaty odbywają się na terenie Rezerwatu Las Piwnicki. Z grupami spotykamy się na parkingu leśnym Olek przy drodze nr 553 w kierunku Toruń-Uniślaw , niedaleko zjazdu do Leśnictwa Olek i wejścia na teren Rezerwatu. Zajęcia realizowane są w ramach projektu "Warsztaty terenowe w rezerwacie przyrody "Las Piwnicki", dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu . Czas trwania zajęć: 135 minut. **Kategoria wiekowa: szkoły podstawowe (kl. IV-VIII) i ponadpodstawowe)**
- 4) **Pięciogodzinne warsztaty przyrodnicze w Rezerwacie Las Piwnicki** – Warsztaty rozpoczynają się na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce skąd udajemy się pieszo do Rezerwatu Las Piwnicki i wracamy na Barbarkę (trasa ok. 8 km). Zajęcia realizowane są w ramach projektu "Warsztaty terenowe w rezerwacie przyrody "Las Piwnicki", dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz projektu pn. "Szkoła Leśna na Barbarce - wsparcie i rozwój działań Ośrodka Edukacji Przyrodniczo - Ekologicznej w regionie Kujawsko - Pomorskim na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce w Toruniu”, współfinansowanego z Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021- 2027 w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie. Czas trwania zajęć: 225 minut (kl. IV-VIII) i ponadpodstawowe)

Ważne informacje w czasie dokonywania zapisów przez formularz on-line :

Formularz zamieszczony jest na stronie internetowej Szkoły Leśnej na Barbarce w zakładce Edukacja

<https://szkola-lesna.torun.pl/edukacja.html>

- Program do zapisów jest wspólny dla warsztatów i ognisk dlatego uzupełniając formularz najpierw musicie Państwo wybrać w kategorii usług „Warsztaty edukacyjne dla szkół i przedszkoli” i potem daję kolejno uzupełniać formularz.
- Nasza jedna grupa na warsztatach może liczyć do 30 osób . W niektóre dni istnieje możliwość zapisania dwóch grup jednocześnie na takie same warsztaty, ale proszę pamiętać że każdą grupę zapisujemy oddzielnie.
- Warsztaty realizowane są w ramach różnych projektów i stąd wynikają różne tematy i czas trwania, nie wszystkie warsztaty są dostępne dla każdej grupy wiekowej.
- Program warsztatów jest inny każdego dnia tygodnia tj. zgodnie z powyższym harmonogramem.
- Zapisy na okres listopad-grudzień uruchomione zostaną w październiku będziemy o tym informować na naszym profilu na Facebooku i stronie internetowej

Jeśli Państwo macie jakieś pytania lub problemy z zapisami prosimy o kontakt na adres k.marke@szkola-lesna.torun.pl lub z naszym biurem tel. 56 657 60 85 wew. 85